兰州市城关区城市管理局《询问调查通知书》《立案通知书》送达公告
（兰城）城管公告字[2025]第 7 号

当事人：梅萍
身份证号：620102********0025

我局对你在盐场路1406号8号楼3单元603室屋顶涉嫌私搭乱建一案依法立案调查。因你（单位）不
配合本机关文书送达事宜，导致本机关作出的《询问调查通知书》（兰城）城直二询调字[2025]014号、《立
案通知书》（兰城）城管立通字【2025】014号无法通过直接送达、留置送达、邮寄送达等其他方式送达，现
本机关依照《中华人民共和国行政处罚法》第六十一条、《中华人民共和国民事诉讼法》第九十五条之规
定，依法公告送达。

限你（单位）自公告之日起，30日内来本机关领取《询问调查通知书》以及《立案通知书》，逾期则视为
送达。

特此公告
兰州市城关区城市管理局

2025年11月6日
联系人：直属二综合行政执法队 地 址：九州大道111号 联系电话：0931-8122826

王 琼 妇 联 家 政
二十二年诚信经营 口碑铸就品牌
保姆、月嫂、做饭工、育婴师、催乳师

临夏路83号（派出所楼上）1015室 8460554 微信号13909401872

提示：省、市级行政审批和政务服务办理事项规定：《兰州晨报》为各类证件挂失、遗失声明、公告类信息指定刊登媒体！

赵丹遗失警官证，证号0130317，声明作废。

挂失兰州工业学院豆婷学生证202301202206

开俊霖不慎遗失人民警察证，警号037468，特此声
明原件作废。

挂失兰州亮强商贸有限公司营业执照正副本，统一
社会信用代码91620102MA72KN8N26

不慎遗失李柏军（62010219681026363X）位于兰
州市城关区红山根西村228号1502室购房款收据
一张，金额：70621元，特此声明作废！

白杨遗失兰州居正房地产有限公司开具的雁滩家园D区
10#3302购房收据，收据号9966781金额320000元，声明
作废。

挂失兰州市元森房地产开发有限公司2010
年 10 月 15 日 与 饶 世 英 （ 身 份 证
620102195311210328）签订的集体土地住宅房
屋拆迁房屋安置协议书，征收房屋位于城关区西
李家湾 11号 43.11 平方米。安置房位于城关区
东李家湾1号楼1单元C户型2804室48.11平米

兰州市城关区城市管理局《询问调查通知书》《立案通知书》送达公告
（ 兰城）城管公告字[ 2025 ]第 6 号

当事人：战凯
身份证号：620102********0037

我局对你在盐场路1402号8号楼1单元602室屋顶涉嫌私搭乱建一案依法立案调查。因你（单位）不
配合本机关文书送达事宜，导致本机关作出的《询问调查通知书》（兰城）城直二询调字[2025]012号、《立
案通知书》（兰城）城管立通字【2025】015号无法通过直接送达、留置送达、邮寄送达等其他方式送达，现
本机关依照《中华人民共和国行政处罚法》第六十一条、《中华人民共和国民事诉讼法》第九十五条之规
定，依法公告送达。

限你（单位）自公告之日起，30日内来本机关领取《询问调查通知书》以及《立案通知书》，逾期则视为
送达。

特此公告
兰州市城关区城市管理局

2025年11月6日
联系人：直属二综合行政执法队 地址：九州大道111号 联系电话：0931-8122826

声 明
本 人 白 志 萍 （ 身 份 证 号 ：

620102196107174328）系下徐家湾土地熟化项目
被拆迁人刘正荣（已去世）之配偶。原安置房屋坐
落于北滨河中路 878 号二单元 206 室，建筑面积
36.76平方米。因保管不善，刘正荣与拆迁方签订
的《房屋安置补偿协议》已遗失。本人现声明：该
房屋项下全部合法权益由本人依法享有并保留，
若因协议遗失或权属争议引发任何纠纷，概由本
人自行处理并承担全部法律责任。

挂失城关区星芒画廊工作室（个体工商户）营业执照
正副本统一社会信用代码92620102MAEDYGEU8E

2025年11月6日 星期四
编辑 马钰滔A04 消费一线

1
“旅游顺便结个婚”

多地正通过持续的品牌塑造与
产业生态建设，助力推动“一次性观
光消费”向“链条式情感消费”升级，
拓展“婚旅经济”新空间。

丰富文化内涵。山东省滨州市无
棣县，在无棣古城打造爱情主题的“甜
蜜经济”街区。街区的地标，就是无棣
县民政局所设的婚姻登记处，10月1日
当天，就有10对新人在此喜结连理。

除了承担登记服务，民政局还在
此打造了齐鲁婚俗文化馆。“我们希
望新人在领证的同时，能够了解地域
特色的婚姻文化，倡导婚俗新风，传

承爱情文化，留下美好回忆。”婚姻登
记处主任付卫伟介绍。

打造更多场景。创意与体验，正
成为创造“婚旅经济”消费新需求、释
放消费新动能的重要推手。

今年6月至12月期间，在成都登
记结婚的新人，可凭借结婚证参与到
成都票根优惠活动中。同期推出的
10 条精品婚旅线路，串联川西秘境、
人文古迹等，将婚恋仪式与文旅体验
深度融合。

延伸产业链条。云南省文化和旅
游厅副厅长饶祥碧介绍，下一步，云南

将把旅拍纳入“十五五”文旅业发展规
划重点打造，制定实施云南省旅拍摄
影服务规范指引，强化全方位、一站
式、高品质的婚礼服务保障，为打造旅
行婚礼目的地精准施策、多维赋能。

今年7月，上海51家相关企业共
同筹备成立了“上海虹口甜蜜产业发
展联合会”。联合会相关负责人表
示，将整合产业链上下游资源，推动
婚庆服务与文旅体验、餐饮住宿、金
融服务等领域深度融合，不断提升产
业发展能级。

新华社北京11月3日电

拓展“婚旅经济”新空间
3

“婚旅经济”，
年轻一代消费新趋势

今年5月10日，我国新修订的《婚姻登记条例》施行，新人结婚登
记可以全国各地通办。最新数据显示，近半年，我国已累计办理“全国
通办”婚姻登记超26万对。

在文君故里感受“白头不相离”，登上玉龙雪山说“我愿意”，到上海258米“云
端”领证……全国多地“婚旅热”持续出圈。“婚旅经济”方兴未艾的背后，既是政策
和产业的协同发力，也折射年轻一代的消费新趋势。

连日来，在云南大理洱海畔、丽江玉龙
雪山下，一场场别具特色的目的地婚礼接连
举行。

“海誓山盟的寓意特别好，我们专门挑
了这个地方拍婚纱照。”在大理洱海生态廊
道，来自江西的陈浩和女朋友正在定格属于
他们的美好瞬间。记者了解到，今年旺季时
每天有近600对新人在此旅游结婚。

当前，年轻一代对婚姻的审美与仪式感
有了新的期待。“婚旅”的核心，正是“旅行”
与“仪式”的结合，打破传统婚礼仪式繁多等

“赶场”的疲惫感，让结婚变成“微度假”。
今年国庆节期间，成都郫都区“棠悦婚

礼堂”正式开业。这座建筑面积达2.2万平
方米的浪漫地标，融合生态田园风光，以“文
旅＋婚礼堂”的创新模式，将传统婚礼升级
为沉浸式度假体验。

“不用像完成任务一样匆忙，在这儿结
婚就像带全家来度了个假，轻松又浪漫。”刚
在这里完成婚礼仪式的新娘刘鑫感叹。

“婚登＋旅行”成为年轻人喜爱的模式
之一，新人们提前选定一个目的地，在旅行
的同时举办婚姻登记仪式。

高258米的环球港52层，是今年上海普
陀区打造的“云端”婚姻登记点。登记点内
为新人提供登记全流程服务；而向外远眺，
上海城市天际线一览无余，浪漫又别致。

“在这既能见证爱情，还能出片，仪式感
和存在感都直接‘拉满’。”上海普陀区婚姻
收养登记中心副主任归燕飞介绍，“云端”婚
姻登记点每月限时开放，如果是大家认为的

“好日子”，预约名额几乎“秒光”。
融合婚庆典礼和旅行、文化体验等为一

体，“婚旅”正让新人找到属于自己的浪漫节
奏，也带动多地“婚旅经济”火热出圈。

记者采访了解到，“婚旅热”离不
开政策赋能，也得益于多地得天独厚
的资源禀赋和产业链的协同发力。

“宠新人”，政策送“礼包”——
“领证”，也可以是一种打卡体

验。在大理州大理市喜洲镇海舌半岛
婚姻登记点，1314米的步道象征往后
余生每一步都能携手共度，520 米的
花道则寓意新人每一步都能花团锦
簇，兼具仪式感和浪漫氛围，吸引不少
新人在这里结婚登记。

“全国通办”政策助推旅行结婚、
目的地婚礼的热潮。5月10日以来，
云南丽江市婚姻登记中跨区域和跨省
的数量大幅增长。10 月 15 日，新疆
赛里木湖景区婚姻登记中心累计领证
新人超过1万对。

各地也以结婚登记“全国通办”政
策为契机，开展一系列“宠新人”活动：

在新疆赛里木湖景区婚姻登记中
心完成结婚登记的新人，景区将提供
终身免门票优惠；成都以“蓉城囍事”
文旅消费品牌为抓手，中秋国庆节期
间在 23 个区县同步开展婚姻登记延
时服务；上海部分婚姻登记机关迁入
特色文化小镇以及甜爱路等“甜蜜地
标”……

系列政策助力，让一张“红本本”
成为浪漫旅行的“通行证”。

产业配套日益完善——
白天在文君故里领证并打卡“甜

蜜”地标、晚上畅享音乐嘉年华……最
近，来自河南的李先生在成都邛崃市
度过了喜庆又充实的一天。“领证和音
乐、美食、非遗体验相结合，令人难
忘。”李先生说。

如何接住“婚旅热”带来的流量，
也考验着各地产业配套的支撑能力。

大理依托“苍山洱海”IP 打造了
全海景水台婚礼、白族院落婚礼等30
多种产品，形成从旅拍到住宿的一站
式服务链……

“目前，大理州成熟的婚庆经营主
体达100多家，带动婚礼主持、摄影摄
像、民宿酒店等关联经营主体数百
家。2024年，大理州举办目的地婚礼
超 5000 场，旅拍服务覆盖 20 万对新
人，年行业产值近18亿元。”大理州旅
游行业协会目的地婚礼分会会长赵灿
辉说。

近年来，上海虹口区聚焦“婚旅经
济”培育，出台《虹口区甜蜜产业高质
量发展三年行动计划》，通过整合产业
链资源、搭建服务平台，积极推动婚庆
服务、文旅体验、金融服务等多领域协
同发展，逐步构建起特色鲜明、充满活
力的产业生态。

“红本本”变身浪漫“通行证”
2